
Pražská organizace vozíčkářů, z.s.  

CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY – PÍSEK 

  CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY – PÍSEK 
 
 
Otakara Ševčíka 1943/2, Písek 
tel.: +420 382 211 166 
web: www.crr.cz 
e-mail: jihozapad@crr.cz 
 
Základní přehled přístupnosti 
 

 
 
Uživatelský popis objektu 
 
Oddělení pro NUTS II Jihozápad sídlí v administrativní budově spolu s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Oddělení je umístěné ve 3. NP vícepodlažního objektu. 
 
Vstup  
 
Hlavní vchod do budovy je bariérový (+3 schody). U vstupu není k dispozici akustický orientační majáček. 

Upravený vstup je k dispozici ze dvora, do kterého vede průchod z ulice Nádražní. Povrch průchodu i dvora je 
převážně asfaltový s poruchami. Dvůr má výrazný příčný sklon (až 8%). Jednokřídlé dveře (šířka 83 cm) s vyšším 
prahem (4 cm) se otevírají mechanicky směrem ven. Zvonková signalizace u vstupu není. Za vstupem je chodba 
s výtahem (viz Výtah).    
 
Interiér 

Výtah propojuje všechna podlaží budovy. U vstupu do 3. NP na oddělení Centra je zvonková signalizace s interkomem 
(výška 118 cm). Dvoukřídlé dveře (hlavní křídlo šířka 73 cm, vedlejší křídlo šířka 44 cm) se otevírají mechanicky 
směrem dovnitř.  

Ze široké páteřní chodby vedou po obou stranách dveře do kanceláří (šířka min. 80 cm, práh výška max. 3 cm).  
Manipulační prostor v interiéru je dostatečný.  

Stupnice nástupního a výstupního schodišťového stupně vnitřního schodiště jsou kontrastně značené. 

Výtah 

Výtah (automaticky otevírané dveře šířka 80 cm; kabina šířka 97 cm, hloubka 140 cm) spojuje přízemí až 5. NP 
budovy. Manipulační prostor před výtahem je dostatečný. Kabina je vybavena madlem na boční stěně a sklopným 
sedátkem. Zrcadlo v kabině není. Ovladač na nástupních místech je ve výšce max. 107 cm, maximální výška ovladačů 
uvnitř klece je 81 cm. Označení ovladačů v kleci výtahu nevyčnívá nad povrch okolní plochy (je ryté) a není doplněno 
příslušným Braillovým znakem.   

Hygienické zázemí 
 
Hygienické zázemí je pouze běžné bez bezbariérově upravené kabiny. 
 
 
 



Pražská organizace vozíčkářů, z.s.  

CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY – PÍSEK 

Parkování 
 
Před hlavním vstupem je jedno vyhrazené parkovací stání bez nájezdu na chodník, po předchozí domluvě lze využít 
parkovací plochu ve vnitřním dvoře.  

 


